Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования г. Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 106»

350039, г. Краснодар, ул. им. Вавилова Н.И., д.3, тел. 228-21-66

ПРИКАЗ

от 10 января 2024 г.       № 06-ОД

О назначении лиц, ответственных

за обработку персональных  данных

На основании статьи 87 ТК РФ, в соответствии с пунктом 1 части 1

статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных» с изменениями от 29.10.2010г.,

Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что право на доступ и получение персональных данных,

а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение (передачу),

обезличивание, блокировку и уничтожение предоставляется следующим

лицам:

- Мусоэлян Ольга Ивановна – заведующий МБДОУ

- Пронченок Ольга Юрьевна – специалист по кадрам

- Близнюк Елена Александровна – воспитатель

- Мухаметдинова Марина Михайловна – воспитатель

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение

работы по обработке персональных данных сотрудников МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №106» воспитателя Близнюк Е.А.

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение

работы по обработке персональных данных воспитанников и их родителей

(законных представителей) в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№106» воспитателя Мухаметдинову М.М.

4. Указанные должностные лица несут установленную

законодательством Российской Федерации ответственность за нарушение

норм, регулирующих получение, обработку и защиту персональных

данных работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 106» О.И. Мусоэлян

		2024-01-16T07:28:13+0300
	Мусоэлян Ольга Ивановна